
 

 

平成29年8月31日 

 

各報道機関  御中 

 

                            宮崎大学企画総務部 

                               広報・渉外課 

 

 

宮崎大学まちなかキャンパス公開講座マンスについて 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では、教育や研究の成果を地域の皆様のニーズに合わせた形で還元するとともに、多くの方に

中心市街地に足を運んでもらい、中心市街地活性化に貢献するために、９月を「宮崎大学まちなかキャンパ

ス公開講座マンス」と銘打ち、別添のとおり多数の講座をまちなかキャンパスにて実施することとしました。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、別添のとおり案内を致しますので、貴社の「インフォメーショ

ンコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材していただきますようお願いいたします。 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 



                    Press Release 
 

宮崎大学まちなかキャンパス公開講座マンスについて 

 

宮崎大学は、教育や研究の成果を地域の皆様のニーズに合わせた形で還元するとともに、多くの

方に中心市街地に足を運んでもらい、中心市街地活性化に貢献するために、９月を「宮崎大学まち

なかキャンパス公開講座マンス」と銘打ち、下記のとおり多数の講座をまちなかキャンパスにて実

施することとしました。 

つきましては、広報にご協力いただくとともに、講座の様子等を取材していただければ幸いに存

じます。 

記 

 

 日時 講座名 講師 その他 

1 

9/2(土) 

9/30(土) 

09:00-12:00 

社会人学び直し塾 

～材料基礎工学２～ 

工学部 

デン 鋼  他 

対象：一般 

参加費：無料 

2 

9/4(月)～

10/2(月) 

10:00-12:00 

子育て教室（５回シリーズ講座） 
教育学部 

立元 真 

対象：小１～小４の

保護者 

参加費：無料 

3 
9/9(土) 

15:00-16:30 

第 1回プラントクリニックセミナー 

～天敵を活用した害虫管理～ 

農学部 

大野 和朗 

対象：一般 

参加費：無料 

4 
9/16(土) 

15:00-16:30 

第 2回プラントクリニックセミナー 

～作物害虫の生態と防除～ 

TT推進機構 

安達 鉄也 

対象：一般 

参加費：無料 

5 
9/16(土) 

10:00-11:30 

宮崎大学まちなかカレッジ 

第 3回「レモンの季節」 

副学長 

國武 久登 

対象：一般 

材料費：1,500円 

6 
9/21(木) 

15:00-16:30 

お話と音楽の夕べ 

～フランスと日本はまるで水と油！～ 

ボタン式アコー

ディオン奏者 

伊藤 浩子 氏 

対象：一般 

参加費：無料 

7 
9/30(土) 

15:00-16:30 

第 3回プラントクリニックセミナー 

～植物の病気とは～ 

農学部 

竹下 稔 

対象：一般 

参加費：無料 

※詳細は宮崎大学産学・地域連携センターHPより確認していただければ幸いです。 

 

 

 

お問い合わせは下記まで 

宮崎大学産学・地域連携センター 後田(うしろだ) 

TEL：0985-58-7188 

電子メール：m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp 

 

宮崎大学 産学・地域連携センター 検索 

http://www.miyazaki-u.ac.jp/

